
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
n. 167 

 
del 30/05/2014 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
FORNITURA DI DISERBANTE E SCOPE DI BAMBU'. AFFIDAMENTO ALLA 
DITTA ALFASERVIZI S.R.L. E IMPEGNO DI SPESA.-           



Det. n. 167/2014 
OGGETTO : FORNITURA DI DISERBANTE E SCOPE DI BAMBU'. AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA ALFASERVIZI S.R.L. E IMPEGNO DI SPESA.-           
      

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Considerato che si rende necessario provvedere alla fornitura di diserbante per le 
strade ed aree urbane e di scope di bambù per la spazzatura delle vie del paese; 
 
Valutata la possibilità di procedere alla fornitura di quanto sopra attraverso il Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione, procedendo con un ordine diretto di 
acquisto; 
 
Considerato che è stata individuata quale fornitrice del materiale di cui in premessa 
la ditta ALFASERVIZI  s.r.l., corrente in via Rosset n. 1 - 31017 Crespano del Grappa 
(TV) e visto l’allegato ordine diretto di acquisto; 
 
Preso atto che l’ordine di acquisto ammonta complessivamente ad € 858,00 oltre 
IVA, per la fornitura di n. 7 taniche da lt. 20,00 diserbante Touchdown, al costo 
unitario di € 106,00 oltre IVA al 10% per ciascuna tanica e per la fornitura di n. 40 
scope di bambù al costo unitari di € 2,90 oltre IVA al 22%, per un importo totale di € 
957,72 IVA compresa; 
 
Considerato che per la fornitura di quanto sopra occorre impegnare anche la somma 
di € 70,00 oltre IVA al 22% per spese di trasporto; 
 
Valutato pertanto di procedere con la fornitura di quanto sopra attraverso MEPA ed 
al necessario impegno di spesa; 
 
Accertato, ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), n.2, del D.L. 1° luglio 2009, n.78, 
convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102, che il programma dei 
pagamenti, conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente atto, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e 
sue successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Tenuto conto dell’art.8, comma 8, lett.b) del D.L. 24/04/2014 n.66, relativo alla 
trasparenza e razionalizzazione della spesa pubblica per beni e servizi; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI AFFIDARE alla ditta ALFASERVIZI  s.r.l., corrente in via Rosset n. 1 - 31017 
Crespano del Grappa (TV) la fornitura di n. 7 taniche da 20 lt di diserbante 
Touchdown e n. 40 scope di bambù per un importo complessivo di € 858,00 oltre IVA 
oltre alla somme di € 70,00 oltre IVA per spese di trasporto; 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 1.043,12 IVA compresa per le forniture di cui sopra; 
 
DI IMPUTARE la somma complessiva di € 1.043,12 IVA al 10% e al 22% compresa, 
all’intervento n. 1.08.01.02 (cap.7310) del redigendo Bilancio anno 2014.- 
 
CIG: 5786878AC9



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO TECNICO 

 
n. 167 del 30/05/2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


